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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Shtojca 12 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

[Data 13/08/2024] 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” sh.p.k. 

Adresa: Rruga Vaso Pasha, P. 2, Shk. 2, Ap. 7/1, kati i dytë, Tiranë. 

  

*  *  * 

Procedura e Prokurimit: Proçedure e hapur e thjeshtuar (mallra)- Marrëveshje Kuadër me afat 12 

muaj, me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-14414 – 07 – 25 - 2024 

er  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje kompjuterike”. Marrëveshje Kuadër me afat 

12 muaj, me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Fondi Limit: 5,698,880 (pesë milion e gjashtëqind e nentëdhjete e tete mije e tetëqind e 

tetedhjete) leke pa TVSH. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 42 datë 29 Korrik 

2024 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori Ekonomik “Advanced Business Solutions - ABS”sh.p.k, me NUIS K21710002J  
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Vlera: 2,520,000 (dy milion e pesëqind e njëzet mijë) lekë pa TVSH 

 

2.  Operatori Ekonomik “ATOM” sh.p.k. me NUIS L22203042N  

Vlera:  3,197,900 (tre milion e njëqind e nëtëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind ) lekë pa TVSH 

 

3. Operatori Ekonomik “BNT ELECTRONICS”sh.p.k, me NUIS J61817047D 

Vlera:  3,975,000 (tre milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë ) lekë pa TVSH 

 

4.Operatori Ekonomik “ELECTRON ALBANIA 2008”sh.p.k, me NUIS K82015004O  

Vlera: 3,333,000 (tre milion e treqind tridhjete tre mije ) lekë pa TVSH; 

 

5.Operatori Ekonomik “INSTANT.AL”sh.p.k, me NUIS L81506043D 

Vlera: 2,456,860 ( dy milion e katërqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë ) 

lekë pa TVSH; 

 

6.Operatori Ekonomik “Introvus Solutions”sh.p.k, me NUIS L91323013Q 

Vlera: 2,361,400 (dy milion e treqind e gjashtëdhjetë e një mijë e katërqind) lekë pa TVSH 

 

7.Operatori Ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION”sh.p.k, me NUIS K71903025A  

Vlera: 3,090,000 ( tre milion e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

8.Operatori Ekonomik “QuantX IT Solutions”sh.p.k, me NUIS M31904013D 

 Vlerë 3,535,000 ( tre milion e pesëqind e tridhjetë e pesë mijë ) lekë pa TVSH 

 

9.Operatori Ekonomik “RIGELS KRAJA”sh.p.k, me NUIS L51816017B  

Vlerë 2,906,455 (dy milion e nëntëqind e gjashtë mijë e katërqind e pesëdhjetë e pesë ) lekë pa 

TVSH 

 

Janë skualifikuar Operatorët Ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “Introvus Solutions”sh.p.k, me NUIS L91323013Q 

Për arsye se:  

Oferta e paraqitur në Sistemin e Prokurimit Publik ështe vlerësuar anomalisht e ulët, pasi vlera e  

saj është më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme dhe për rrjedhojë, në zbatim të 

pikës 5 të nenit 93 të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa 

kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët. 
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2. Operatori Ekonomik “INSTANT.AL”sh.p.k, me NUIS L81506043D  

Për arsye se:  

Oferta e paraqitur në Sistemin e Prokurimit Publik ështe vlerësuar anomalisht e ulët, pasi vlera e  

saj është më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme dhe për rrjedhojë, në zbatim të 

pikës 5 të nenit 93 të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa 

kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët. 

 

3. Operatori Ekonomik “Advanced Business Solutions - ABS”sh.p.k, me NUIS 

K21710002J 

Për arsye se:  

Oferta e paraqitur në Sistemin e Prokurimit Publik ështe vlerësuar anomalisht e ulët, pasi vlera e  

saj është më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme dhe për rrjedhojë, në zbatim të 

pikës 5 të nenit 93 të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa 

kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se Operatorin Ekonomik “OPTIMA 

COMMUNICATION” sh.p.k, NUIS K71903025A, me adresë: Rruga Vaso Pasha, P. 2, Shk. 

2, Ap. 7/1, kati i dytë, Tiranë, me vlerë totale prej 3,090,000 ( tre milion e nëntëdhjetë mijë) lekë 

pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

  

 


